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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
SEKTORI I AUDITIT TE BRENDSHEM

Nr._/{to Prot. Erseké, mé 2. 0,.2025

Lénda: Raporti i Auditimit mbi Ndjekjen e Rekomandimeve té léna nga auditimet e
vitit 2024

Kryetarit, Z. Erion Isai;

Njésisé Administrative Barmash-Novoselé:

Njésis¢ Administrative Mollas-Clirim;

Njésisé Administrative Qendér-Erseké:

Njésisé¢ Administrative Qendér-Leskovik;

Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé, Drejtorisé sé Pérgjithshme &
Harmonizimit dhe Kontrollit t¢ Brendshém Financiar Publik.

Mbéshtetur né gérmén “¢” t& nenit 6, pikén “1” t& nenit 9 si dhe gérmén “a” t& nenit 14 t&
Ligjit Nr. 114/2015 "Pér auditimin e brendshém né sektorin publik" (i ndryshuar),
Udhézimin Nr.42, daté 27.10.2020 “Mbi ndjekjen e zbatimit t& rekomandimeve t& dhéna nga
auditimi i brendshém né sektorin publik” t¢ Ministrisé s¢ Financave dhe né Planin Vjetor té
miratuar nga Titullari i Institucionit me Vendim Nr.36, daté 16.10.2024 pér vitin 2025, Njésia
¢ Auditimit t¢ Brendshém ka hartuar Raportin mbi Zbatimin e Rekomandimeve sé bashku me
pasqyrat pérkatése pér rekomandimet e Iéna nga angazhim-auditimet pér vitin 2024 né:

1. Njésiné Administrative Barmash-Novoselé:
Njésin¢ Administrative Mollas-Clirim;
Njésiné Administrative Qendér-Erseké;
Njésiné Administrative Qendér-Leskovik;
Grupin e punés pér implementimin e strukturés sé re.

_Ln..hb.)[\)

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PER NJESINE E AUDITIT TE BRENDSHIM
Pérgjegjés i Komanduar
Laura Skénderas
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RAPORTI T AUDITIMIT

(NDJEKJA E REKOMANDIMEVE PER AUDITIMET E VITIT 2024)

NJEESIA ADMINISTRATIVE BARMASH-NOVOSELJ:

NJESIA ADMINISTRATIVE MOLLAS-CLIRIM

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER-ERSEKT

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER-LESKOVIK
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l.

2.
1.

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
j)

I. PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Ky angazhim u krye bazuar né Autorizimin Nr.1528 Prot., daté 27.03.2025. “Pér
Jillimin dhe pérgatitien e angazhimit pér auditim peér ndjekjen e rekomandimeve
nésubjektet e audituara pér vitin 2024 ", t¢ planifikuar né Planin Vjetor t&¢ miratuar
nga Titullari 1 Institucionit me Vendim Nr. 36, daté 16.10.2024 pér vitin 2025.
Subjekt i kétij angazhimi éshté veprimtaria katér Njésive Administrative dhe Grupit té
Punés p& implementimin e strukturés sé re né ndjekjen e rekomandimeve t& Iéna nga
angazhim-auditimet e vitit 2024. Ky angazhim ka pér gellim vlerésimin e
zbatueshméris¢ s¢ rekomandimeve t& 1éna dhe masave t¢ marra nga ana e 4 Njésive
Administrative (Njésisé Administrative Barmash-Novoselé, Njésisé Administrative
Mollas-Clirim, Njésis¢ Administrative Qendér-Erseké dhe Njésisé Administrative
Qendér-Leskovik) si dhe Grupit t& Punés pér implementimin e strukturés sé re.

Fushat/sistemet € monitoruara pér kéto subjekt, pérfshijné:
Ndjekjen e rekomandimeve né sistemin e:

Gjendjes Civile;

Mbledhjes s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore;

Financés;

Shérbimeve Publike;

Planifikimit dhe Menaxhimit t& Burimeve:

Krijimit dhe Implementimit té Sistemeve:

Pérputhshmérisé me Rregulloret dhe Procedurat;

Shérbimeve dhe Ndikimit mbi Qytetarét;

Riskut dhe Sfidave pér Funksionimin;

Organizimit dhe strukturés sé Bashkisé.

Objektivat e kétij angazhimi pérqendrohen né sigurimin e hartimit & Planit t&
Veprimit dhe zbatimit t& ploté t& rekomandimeve, rritjen e efikasitetit dhe
llogaridhénies, pérmirésimin e kapaciteteve, dhe forcimin e menaxhimit té riskut dhe
transparencés. Kéto objektiva kontribuojné né pérmirésimin e performancés sé
subjekteve 1€ audituara né vitin 2024 dhe sigurimin qé ato funksionojné sipas ligjit.

Nga ky angazhim mbi mbikqyrjen e rekomandimeve té léna nga auditimi i vitit 2024
synohet t& sigurohet gé té gjitha rekomandimet e dhéna nga auditimi i méparshém
jané zbatuar né praktiké dhe se drejtorité kané hartuar dhe kané fillluar té ndjekin
Planin e Veprimit t&¢ pérgatitur pér té adresuar kéto rekomandime. Ky angazhim
ndihmon né sigurimin e transparencés, efikasitetit dhe llogaridhénies, si dhe né
forcimin e kapaciteteve & Bashkis¢ pér t& ofruar shérbime cilésore pér qytetarét dhe
pér t€ menaxhuar burimet né ményré € géndrueshme.

Periudha kohore e shtrirjes sé angazhimit pérfshin afatin kohor nga njohja e drejtorive
me Raportin Pérfundimtar dhe deri né pérfundimin e afateve t& léna prej tij pér
hartimin ¢ Planit t&¢ Veprimit dhe zhvillohet nga data 27.03.2025 deri mé 30.03.2025



Nga kryerja e angazhimit t&¢ monitorimit té rekomandimeve né kéto dy drejtori, u
konstatua né ményré t& pérmbledhur:

Jan€ ndjekur rekomandimet e léna pér implementimin e strukturés duke respektuar
parimin e ekonomisé, eficencés dhe efikasitetit nga grupi i punés pérgjegjés;

Jané marré masat pér ngritjen e Drejtorisé Juridike dhe Prokurimeve Publike si njé
nevojé pér funksionimin e rregullt dhe konform ligjit t& Bashkisé Kolonjé;

Nga ana e Njésis¢ Administrative Qendér-Leskovik éshté hartuar Plani i Veprimit dhe
jan€ marré mast e nevojshme pér realizimin e rekomandimeve (& léna.

Nuk &shté marré asnjé masé nga ana e Njésive Administrative t& tjera pér hartimin e
Planit (& Veprimit, pavarésisht njoftimit dhe njohjes sé tyre me detyrimin ligjor pér
pérgatitjen e tij, pér kété fakt éshté véné né dijeni Titullari i Institucionit sipas
parashikimeve ligjore né fuqi pérmes Memos Nr. 1515 Prot, daté 27.03.2025.

Sa 1 takon vler€simit & sistemeve t& kontrollit t& brendshém, né aspektin e lojit t&
angazhimit (€ ndermarré, mbi ndjekjen e rekomandimve, &shté marré né konsideraté
clementi i pesté i sistemit t& menaxhimit financiar dhe kontrollit, monitorimi. N& két&
kéndvéshtrim, pérmes monitorimit ¢ rekomandimve t& léna dhe vlerésimit t&
zbatueshmérisé sé tyre, &shté konstatuar se:

Grupi i Punés pérgjegjés pér implementimin e strukturés sé re né Bashking Kolonjé,
ka marré (¢ gjitha masat e duhura sipas rekomandimeve & léna, duke konsideruar
elementé t€ ekonomisé, eficencés dhe efikastetit si dhe nevojat imediate té
institucionit pér t& pasur pjesé t& strukturés njé organizém pérgjegjés pér trajtimin e
¢eshtjeve juridike dhe pér (& mbuluar me asistencé ligjore institucionin.

Nga 4 Njésité Administrative, pérveg Njésisé Administrative Qendér-Leskovik, né
Njésité e tjera nuk éshté marré asnjé hap pér hartimin e Planit t& Veprimit, pavarésisht
se modeli i sugjeruar nga Njjésia e Auditit t&¢ Brendshém i’u éshté¢ komunikuar
rregullisht dhe i’u &shté rikujtuar disa heré detyra pér dorézimin e kétij plani. Nuk
Jané marré masa pér plotésimin e rekomandieve qé duhen plortésuar menjéheré dhe as
&shté  komunikuar informacion mbi pérgatitien e kushteve pér zbatimin e
rekomandimeve té cilat ané afate zbatimi mé t& gjata se 30 dité.

Pér sa mé sipér éshté rekomanduar:

Té¢ hartohet Plani i Veprimit dhe t&¢ merren masat pér dérgimin e kétij té fundit prané
Njésisé s& Auditimit t& Brendshém menjéheré.

T¢ dorézohen dokumentat e munguar gjaté auditimit prané Njésisé sé Auditimit té
Brendshém menjéheré,



9.

10.

k)
D)

IL. HYRJE
Mbéshtetur né gérmén “¢” t& nenit 6, pikén “1” (& nenit 9 si dhe gérmén “a” t& nenit
14 & Ligjit Nr. 114/2015 "Pér auditimin e brendshém né sektorin publik” (i
ndryshuar), “Manualit 1¢ Auditimit té Brendshém né Sektorin Publik”, miratuar me
Urdhérin Nr. 100, daté 25.10.2016 t& Ministrit t&¢ Financave, Udhé&zimin Nr.42, daté
27.10.2020 “Mbi ndjekjen e zbatimit t& rekomandimeve té dhéna nga auditimi i
brendshém né sektorin publik™ t& Ministrisé sé¢ Financave dhe né Planin Vjetor té
miratuar nga Titullari i Institucionit me Vendim Nr. 36, daté 16.10.2024 pér vitin
2025, Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém né Bashking Kolonjé, nga data 27.03.2025
deri mé 30.03.2025, ka kryer monitorimin e rekomandimeve t& léna nga auditimet e
vitit 2024 né4 Njésité Administrative dhe pér angazhimin e késhillimit prané grupit té
punés pérgjegjés pér implementimin e strukturés sé re, nga grupi i auditimit me
pérbérje:
Laura Skénderas, Pérgjegjés i Komanduar i Njésisé sé¢ Auditimit t& Brendshém;
Arnold Fetallari, Specialist i Njésisé s¢ Auditimit t¢ Brendshém.

Fusha e auditimit ka pérfshiré sistemin e ndjekjes sé rekomandimeve sipas planit té
veprimit né sistemin e:

Gjendjes Civile;

Mbledhjes sé& Taksave dhe Tarifave Vendore;

m) Financés;

n)
0)
p)
q)
r)
s)
0

11.

Shérbimeve Publike;

Planifikimit dhe Menaxhimit t& Burimeve;
Krijimit dhe Implementimit t& Sistemeve;
Pérputhshmérisé me Rregulloret dhe Procedurat:
Shérbimeve dhe Ndikimit mbi Qytetarét;

Riskut dhe Sfidave pér Funksionimin;
Organizimit dhe strukturés sé Bashkisé.

Arsyeja e angazhimit pér mbikéqyrjen e rekomandimeve t¢ léna nga auditimi i
méparshém né 4 Njésité Administrative dhe grupin e punés pér implementimin e
strukturés, &shté (€ sigurohet qé rekomandimet e dhéna pér ¢ pérmirésuar
menaxhimin e burimeve dhe ofrimin e shérbimeve t&¢ zbatohen né ményré &
suksesshme dhe efikase. Ky proces kontribuon né pérmirésimin e performancés sé
kétyre njésive, rritjen e transparencés dhe llogaridhénies, si dhe sigurimin e njé
menaxhimi t¢ géndrueshém dhe etik té burimeve natyrore dhe shérbimeve pér
qytetarét. Angazhimi pér mbikéqyrjen e rekomandimeve éshté njé mjet i réndésishém
pér € siguruar nj¢ menaxhim t& miréfillté dhe pérmirésim té vazhdueshém né kéto
njési.



III. METODA E AUDITIMIT

12. Nga grupi i auditimit gjaté realizimit t& angazhimit jané pérdorur metoda té ndryshme
si:

1. Metoda e leximit dhe studimit (¢ raporteve. Pérmes leximit té raporteve (& vitit 2024
jan€ evidentuar gjetjet dhe rekomandimet e 1&na te secila njési si dhe masat konkrete
te propozuara pérmes planeve té veprimit.

2. Metoda e intervistimit. Jané pyetur drejtuesit e njésive pérkatése dhe punonjésit
pérgjegjés mbi vénien né zbatim té planit t& veprimit.

13. Pérmes kétyre metodave té pérdorura nga grupi i auditimit éshté analizuar dhe
vlerésuar realizimi dhe ndekja e Planit t¢ Veprimit me qéllim zbatimin e
rekomandimeve t& Iéna. Pérdorimi i metodés sé leximit dhe studimit té raporteve ka
mundé&suar identifikimin e gjetjeve dhe rekomandimeve pér secilén njési, duke ofruar
njé pasqyré t€ qarté mbi masat e propozuara nga auditimi i vitit 2024 dhe hapat ¢
ndérmaré. Metoda e intervistimit ka siguruar informacion té drejtpérdrejté nga
drejtuesit dhe specialistét pérgjegjés, duke ofruar njé kuptim té thelluar té zbatimit té
Planeve t&¢ Veprimit. Kéto metoda kané kontribuar né njé auditim t& ploté dhe t&
detajuar t& monitorimit dhe zbatimin té rekomandimeve.

IV.PERSHKRIMI I REKOMANDIMEVE

I. Nga 49 (dyzet e nént€) rekomandimet e dhéna pér 4 Njésité Administrative, njésité i
ka pranuar té gjitha, por vetém Njésia Administrayive Qendér-Leskovik ka realizuar 8
prej tyre, ndérsa njésité ¢ tjera nuk kané zbatuar ende asnjé. Nga dokumentacioni
pjes€ e dosjes s€ auditimit, mungon Plani i Veprimit. Asnjéra prej 3 njésive nuk ka
reaguar dhe nuk ka dérguar asnjé lloj informacioni, dokumenti mbi progresin e
ndjekjes sé rekomandimeve. Pér sa mé sipér, Njésia e Auditit t&¢ Brendshém né
Bashkiné Kolonjé prezumon se nuk &shté ndérmarré asnjé masé pér té adresuar
rekomandimet e léna ndaj 3 Njésive (Barmash-Novoselé, Mollas-Clirim, Qendér-
Erseke), dhe kjo gje do reflektohet né pasqyrat bashkéngjitur Raportit.

2. Nga3 (tre) rekomandimet e dhéna pér grupin e punés pérgjegjés pér implementimin e

strukturés sé re, rezulton se jané pranuar t& gjitha rekomandimet dhe jané zbatuar t&
gjitha rekomandimet e dhéna.

Konc. Sp. A.

PER NJESINE E AUDITIT TE BRENDSHEEM
Pérgjegjés i Komanduar
Laura Skénderas

o



Pasqyra Nr.1
NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NiE BASHKINE KOLONJE

Rekomandimet e dhéna sipas kategorive pér vitin 2024

REKOMANDIME | REKOMANDIME TE PRANUARA

TE DHENA NGA
AB Rekomandim Né

i zbatuar proces

Rekomandime té dhéna sipas prioritetit TOTALI REKOMANDIME
b=b.1+b.2+b.3 TE

PAPRANUARA

Rekomandime
té pazbatuara

zbatimi

1

(b.1)

(b.2)

(b.3)

(b)

(¢)

Rekomandime té pérmirésimit té sistemeve

(a)=(b)*(c)
3 _

T& plotésohet dosja me Vértetim Njésimi me
Origjinalin & Diplomés sé& Nivelit t& dyté t&
Studimeve, Master Profesional né Marketing,
pér Administratorin e Njésisé¢ Administrative
Barmash-Novoselé.

1

T€ merren masat pér kryerjen e vlerésimit té
punés sipas parashikimeve ligjore, pér
Administratorin e Njésis& Administrative
Barmash-Novoselé.

T€ rishikohet Rregullorja e Brendshme dhe t&
pércaktohen qarté detyrat dhe kompetencat e
Njésive Administrative dhe Administratoréve
st dhe linjat e raportimit .

T€ merren masat pér t’u zhvilluar trajnime né
fushén e legjislacionit administrativ, pér
Administratorin e Njésisé Administrative
Barmash-Novoselg.

T€ merren masat pér emérimin e njé
administratori tjetér né vakancén e krijuar ng




Njésiné Administrative Barmash-Novoselg

T€ ngrihet komision pér nxjerrjen nga
pérdorimi t€ aktiveve publike t& Njésisé
Administrative Bramash-Novoselg, né zbatim
t€ paragraféve 107, 108 dhe 109 t&¢ Udhézimit
Nr. 30, daté 27.12.2011”Pér Menaxhimin e
Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” (i
ndryshuar) 1 Ministrisé s¢ Financave pér
Njésiné Administrative Barmash-Novoselé

T€ merren masa pér mbajtje t& rregullt t&
dokumentacionit pér t& pasqyruar drejt rastet e
bashké&punimit mes njésive me njéra-tjetrén
dhe Bashking, nga Njésia Administrative
Barmash-Novoselé.

T€ merren masa qé né momentin e azhornimit
t€ infrastrukturés pér dixhitalizimin e
shérbimeve né Bashki, t&é merren né
konsideraté edhe nevojat e Njésisé
Administrative Barmash-Novoselg.

T€ merren masa pér plotésimin e detyrave
ligjore dhe dokumentimin e punés sé kryer né
bazé dhe né zbatim t& ligjit nga Njésia
Administrative Barmash-Novoselg.

10.

T€ mbahet Regjistri i Korespondencés
(Protokollit) né¢ pérputhje me kérkesat e nenit
11 t€ VKM Nr. 4 daté 19.06.2017 pér
miratimin e “Rregullores s& njésuar t& punés
me dokumentet né autoritetet publike t&
Republikés s¢ Shqipérisé” nga Njésia
Administrative Barmash-Novoselg.

11.

T€ merren masa pér zbatimin e Manualit t&
Trajnimit Pér Punonjésit e Zyrés s& Arkivit




dhe Protokollit t& Njésive t& Qeverisjes
Vendore pér té respektuar kérkesat ligjore mbi
formatin e shkresave zyrtare, nga Njésia
Administrative Barmash-Novoselé.

12.

NE gjykimin e Njésisé sé Auditit t&
Brendshém ky fakt pérbén shkelje t& detyrimit
t€ kujdesit né puné sipas nenit 24 t& Kodit t&
Punés, pér kété arsye kérkojmé nga ana e
Titullarit, si eprori direkt, t& marré masé
disiplinore “Vérejtje me shkrim”.

13.

Té vlerésohet autenticiteti i dokumentit
Shkres¢  Pércjellése Nr.5645/1Prot., daté
10.12.2024 t€ nxjerré nga Njésia
Administrative vBarmash-Novoselé dhe t&
merren masa pér t€ konstatuar pavlefshmériné
e aktit duke qéné se i mungon njé element
thelbésor formal

14.

T& merren masa pér vénien né dispozicion t&
NJAB-s¢ kopje t& njéhsuara me origjinalin t&
kontratave t& girasé s¢ fermeréve pér aplikimet
né subvencione pér Njésiné Administrative
Barmash-Novoselé.

15.

Té merren masa pér & plotésuar
dokumentacionin pér Njésing Administrative
Barmash-Novoselé me evidencat pér
kontrollin mbi detyrimet e prapambetura pér
pajisjen me vértetime t& qytetaréve.

16.

T€ merren masa pér t& vendosur né
dispozicion t&¢ NJAB-sé nga Njésia
Administrative Barmash-Novoselg, aktet qé
mungojné

17.

T€ merren masa pér raportim periodik cdo 6




muaj mbi  veprimtariné e  Nj&sisé
Administrative Barmash-Novoselé

18.

T€ merren masa pér adresimin e
problematikave dhe boshllégeve t& hasura si
dhe t&€ mbahet dokumentacion shogérues pér
Njésiné Administrative Barmash-Novoselé

19.

T€ mbahet dokumentacioni i rregullt dhe té&
pasqyroj€ kérkesat e qytetaréve dhe
kryepleqve pér Njésiné Administrative
Barmash-Novoselé

20.

T€ merren masa pér dokumentimin e
kérkesave t€ banoréve pér nxjerrjen e
vértetimeve pér Njésiné Administrative
Barmash-Novoselé

21.

T€ merren masa pér hartimin e Regjistrit t&
Riskut dhe rishikimin e tij 2 (dy) her& né vit
pér Njésiné Administrative Barmash-Novoselé

22;

Té& plotésohet dosja me jetéshkrimin dhe
Kontratén e Punés pér Administratorin e
Njésisé Administrative Qendér-Leskovik dhe
t€ merren masat pér vlerésimin e puné sé kryer
prej tij.

23.

T€ plotésohet dosja e personelit pér
punonjésen Znj. Xheni Pina t& Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik me déshming
e njohjes s& gjuhés sé huaj anglisht, me
dokumentacionin shogérues t& procedurés sé
pranimit né shérbimin civil si dhe t& merren
masat pér kryerjen e vlerésimit t& punés sipas
parashikimeve ligjore

24,

Teé plotésohet dosja e personelit me
dokumentacionin pérkatés pér emérimin né

10



detyré t€ Znj. Gerida Nure, té Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik .me
déshminé e njohjes s& gjuhés s¢ huaj anglisht,
me vértetimin pérkatés té pérfundimit t& vitit
t€ paré t€ studimeve né Master i Shkencave né
“Drejtim dhe menaxhim i mediave”.

285,

T€ merren masat pér kryerjen e vlerésimit t&
punés s€ punonjéses Znj. Leonora Kalavace té
Njésisé Administrative Qendér-Leskovik,
sipas parashikimeve ligjore.

26.

T€ ngrihet komision pér nxjerrjen nga
pérdorimi t€ aktiveve publike té Njé&sisé
Administrative Qendér-Leskovik, né zbatim t&
paragraféve 107, 108 dhe 109 té¢ Udhé&zimit
Nr. 30, daté 27.12.2011”°Pér Menaxhimin e
Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” (i
ndryshuar) i Risk i Ministrisé s¢ Financave pér
Njésiné Administrative Qendér-Leskovik

&l

T€ merren masa q& né momentin e azhornimit
t€ infrastrukturés pér dixhitalizimin e
shérbimeve né Bashki, t& merren né
konsideraté edhe nevojat e Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik

28.

T€ merren masa pér plotésimin e detyrave
ligjore dhe dokumentimin e punés sé kryer né
bazé dhe né zbatim té ligjit nga Njésia
Administrative Qendér-Leskovik

29,

T€ merren masa pér zbatimin e Manualit t&
Trajnimit Pér Punonjésit ¢ Zyrés s& Arkivit
dhe Protokollit t& Njésive t& Qeverisjes
Vendore pér t& respektuar kérkesat ligjore mbi
formatin e shkresave zyrtare pér Njésing
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Administrative Qendér-Leskovik

30.

Té& saktésohet data e aktit nga ana e Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik sipas tabelés
me aktet e parregullta

31.

Té vihen né dispozicion t& NJAB-sé aktet e
padorézuara nga ana e Njésisé Administrative
Qendér-Leskovik

32,

T¢ mbahet sakté& numri i protokollit duke
filluar nga dita e paré e punés pér vitin korent,
duke filluar me numér protokolli 01 dhe jo
vazhdim numerik 1 vitit paraardhés nga ana e
Njésis€ Administrative Qendér-Leskovik

33.

Té merren masa pér mbajtien e
dokumentacionit dhe hartimin e tij né formén
¢ kérkuar nga ligji ana e Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik

34.

T€& merren masa pér raportim periodik ¢do 6
muaj mbi veprimtaring e Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik

35.

Té merren masa pér adresimin e
problematikave dhe boshllégeve t& hasura si
dhe t€ mbahet dokumentacion shogérues nga
ana e Njésis¢ Administrative Qendér-Leskovik

36.

Té mbahet dokumentacioni i rregullt dhe t&
pasqyrojé kérkesat e qytetaréve dhe
kryepleqve nga ana e Njésisé Administrative
Qendér-Leskovik

.

T€ merren masa pér dorézimin e
dokumentacionit t& munguar ana e Njésisé
Administrative Qendér-Leskovik

38.

Té merren masa pér hartimin e Regjistrit t&
Riskut dhe rishikimin e tij 2 (dy) heré né& vit

12




ana e Nj&sis¢ Administrative Qendér-Leskovik

39,

Té plotésohet dosja me Certifikatén Personale
pér Administratorin e Njésisé Administrative
Qendér-Erseké, me jetéshkrimin dhe me
Kontratén Individuale

40.

T€ merren masat pér plotésimin e dosjes sé
personelit me dokumentacionin pérkatés pér
emérimin né detyré t& Znj. Fjoralda Iljazi t&
Njésisé Administrative Qendér-Erseké dhe
Jjetéshkrimin.

41.

T¢€ ngrihet komision pér nxjerrjen nga
pérdorimi t€ aktiveve publike t& Njésisé
Administrative Qendér-Erseké, né zbatim té
paragraféve 107, 108 dhe 109 t& Udhézimit
Nr. 30, daté 27.12.2011”Pér Menaxhimin e
Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” (i
ndryshuar) i Ministrisé s& Financave nga
Njésia Administrative Qendér-Erseké

42,

T€ plotésohet dosja me Kérkesén pér
pezullimin e Statusit t&é Népunésit dhe
Kontratén Individuale pér Administratorin Z.
Xhentil Avdyli t& Njésisé Administrative
Mollas-Clirim dhe t& merren masat pér
kryerjen e vlerésimit t& punés sipas
parashikimeve ligjore.

43.

T€ merren masat pér plotésimin e dosjes sé&
personelit me dokumentacionin pérkatés pér
emérimin né detyré t&€ Znj. Eliona Dalipi t&
Njésisé Administrative Mollas-Clirim dhe t&
merren masat pér dorézimin e Jetéshkrimit
sipas standardit Europass

44.

T€ ngrihet komision pér nxjerrjen nga
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pérdorimi t&€ aktiveve publike t& Njésisé
Administrative Qendér-Erseké, né zbatim t&
paragraféve 107, 108 dhe 109 té Udhézimit
Nr. 30, daté 27.12.2011”Pér Menaxhimin e
Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik” (i
ndryshuar) 1 Ministrisé sé Financave pér
Njésiné Administrative Mollas-Clirim

45. | T€ merren masa q& né momentin e azhornimit 1 1 1
t& infrastrukturés pér dixhitalizimin e
shérbimeve né Bashki, té merren né
konsideraté edhe nevojat e Njésisé
Administrative Mollas-Clirim
46. | T€ merren masa pér zbatimin e Manualit t& 1 1 1
Trajnimit Pér Punonjésit e Zyrés sé Arkivit
dhe Protokollit t& Njésive té Qeverisjes
Vendore pér t& respektuar kérkesat ligjore mbi
formatin e shkresave zyrtare nga ana e Njésisé
Administrative Mollas-Clirim
47. | T€ merren masa pér hartimin e rregullt t& 1 1 1
Proces-Verbaleve nga ana e Njésisé
Administrative Mollas-Clirim
48. | T¢€ merren masa pér raportim periodik ¢do 6 1 1 1
muaj mbi veprimtariné e Njésisé
Administrative Mollas-Clirim
49. | T€ merren masa pér hartimin e Regjistrit t& 1 1 1
Riskut dhe rishikimin e tij 2 (dy) heré né vit
nga ana e Njésisé Administrative Mollas-
Clirim
SHUMA 1 64 49 64
IL. Rekomandime té pérmirésimit té kuadrit - - -
ligjor
SHUMA 2 0 0 0
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II1. Rekomandime té karakterit organizativ
1. | Té ngrihet struktura juridike né Bashki 1 1 - - 1
pérgjegjése  pérgjegjése pér ¢éshtjet e
karakterit juridik.
2. | Té zbatohet parimi i ekonomisé, eficencés, 1 1 = 1
efikasitetit n€ organizim.
SHUMA 3 2 2 0 0 2
IV. Rekomandime pér arkétime - - - - -
SHUMA 4 0 0 0 0 0
V. Rekomandime té tjera
1. T¢€ zbatohet parimi i ekonomisé, eficencés, 1 1 - - 1
efikasitetit né implementimin e struktureés.
SHUMA 5 1 1 0 0 1
TOTALI(SHUMA1+SHUMA2+SHUMA 67 11 7 49 67
3+SHUMA 4 + SHUMA 5)

PER NJESINE E AUDITIT TE BRENDSHEM
Pérgjegjés i Komanduar
Laura Skénderas
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NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE KOLONJE,

Pasqyra Nr.2

Verifikimi i ndjekjes s€ zbatimit t&¢ rekomandimeveté auditimit té brendshém pér vitin 2024

1 2 3 4 5 6 8 9 10
GJETJET
Viti i Subjekti i Data e Lloji i Sistemi/ Nensistemi Nivelii | Pérgjigjiae Afati i Statusi i
kryerjes audituar Raportit auditimit fusha Riskut subjektit implementimit té rekomandimit
sé Pérfundimtar rekomandimit
auditimit té auditimit
2024 Njésité 26.02.2025 Auditim Gjendja Civile Regjistrimi i 1 ulét Nuk é&shté Menjéherg | pazbatuar
Administrative (4 Pérputhshmérie akteve civile kthyer pérgjigje
Njésité: Barmash- Mbrojtja e té& [ lartg Nuk &shté Menjéheré | pazbatuar
Novoselé, Mollas- dhénave personale kthyer pérgjigje
Clirim, Qendér- Cilésia e I mesém Nuk éshté Menjéheré I pazbatuar
Ersekg, Qendér- shérbimit ndaj kthyer pérgjigje
Leskovik) qytetaréve
Mbledhja e Identifikimi i I mesém Nuk &shté Menjéherg | pazbatuar
Taksave dhe bazgs s& taksimit kthyer pérgjigje
Tarifave Efikasiteti i I lartg Nuk éshté Menjéheré | pazbatuar
Vendore arkétimit kthyer pérgjigje
Shmangia e I mesém Nuk éshté Menjéheré | pazbatuar
korrupsionit dhe kthyer pérgjigje
evazionit
Financa Zbatimi i buxhetit I larté Nuk éshté Menjéherg | pazbatuar
kthyer pérgjigje
Kontrolli i I larté Nuk &shté Menjéheré | pazbatuar
dokumentacionit kthyer pérgjigje
financiar
Menaxhimi i | larté Nuk &shté Menjéheré I pazbatuar
fondeve kthyer pérgjigje
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Shmangia e [ mesém Nuk éshté Menjéherg | pazbatuar
shpérdorimeve kthyer pérgjigje
Shérbimet Cilésiae [ mesém Nuk é&shté Menjéheré | pazbatuar 3 Njési
Publike shérbimeve kthyer pérgjigje. I zbatuar Qendér-
[ pranuar pér Leskovik
Njésiné Qendér-
Leskovik
Kostoja dhe I larté Nuk &shté NE vijimési | pazbatuar
efikasiteti kthyer pérgjigje
Pérgjigjja ndaj [ mesém Nuk &shté Névijimési | pazbatuar 3 Njési
ankesave kthyer pérgjigje. | zbatuar Qendér-
| pranuar pér Leskovik
Njésiné Qendér-
Leskovik
Menaxhimi i [ mesém Nuk &shté NEg vijimési I pazbatuar 3 Njési
infrastrukturés kthyer pérgjigje. [ zbatuar Qendér-
dhe burimeve [ pranuar pér Leskovik
Njésing Qendér-
Leskovik
Planifikimi dhe Kapacitetet I mesém NE jetéshkrim Menjéherg. | pazbatuar
Menaxhimi i njerézore shkruhet &
Burimeve vazhdon

studimet master,
né pamundési
pért'u
pérmbyllur, nuk
éshté marré
diploma. Eshté
dorézuar
jetéshkrimi i
pérditésuar.
(NjA Barmash-
Novoselg)
NjA e tjera nuk

ka pérgjigje.
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Raportimet pér
punén e béré
jané diskutuar
dhe dorézuar ng
¢do moment qé
ka pasur
mbledhje me
kabinetin e
Kryetarit, nuk
jang
protokolluar.
(NjA Barmash-
Novoselg)
NjA e tjera nuk
ka pérgjigje. I
pranuar pér
Njésingé Qendér-
Leskovik

Menjéheré.

I pazbatuar 3 Njési
[ zbatuar Qendér-
Leskovik

Nuk &shté
kompetencé e
Administratorit
(NjA Barmash-
Novoselg)
NjA e tjera nuk
ka pérgjigje.

Brenda 3 mujorit té
paré 2025.

| pazbatuar

Trajnime pér
stafin nuk ka
pasur nga ana e
Administratorit
sepse nuk ka
pasur staf né
varési. (NjA
Barmash-
Novoselg)
NjA e tjera nuk

ka pérgjigje.

NE vijimési.

| pazbatuar
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Nuk éshtg
kompetencé e
Administratorit.
(NjA Barmash-
Novoselé)
NjA e tjera nuk

ka pérgjigje.

Menjéheré.

| pazbatuar

Pérdorimi i
infrastrukturés

[ mesém

Pér aktivitetet
qé jané né
pérgjegjésing
time, pritet té
ngrihet ng
vazhdim njé
komision pér
dorézimin e tyre
dhe nxjerrjen
jashté
pérdorimit
aktivet e
papérdorshme.
NjA Barmash-
Novosel#)
NjA e tjera nuk
ka pérgjigje. |
pranuar pér
Njésing Qendér-
Leskovik

Brenda 6-mujorit &
par€ t& 2025.

| pazbatuar 3 Njési
| zbatuar Qendér-
Leskovik

Pérdorimi i
fondeve té&
kufizuara

I ulét

Nuk &shté
kthyer pérgjigje

NE vijiési

| pazbatuar

Krijimi dhe
Implementimi i
Sistemeve

Bashképunimi
ndérmjet Njésive

[ ulét

Nuk &shté
kthyer pérgjigje.
[ pranuar pér
Njésing Qendér-
Leskovik

NE vijimési

I pazbatuar 3 Njési
[ zbatuar Qendér-
Leskovik

Integrimi i
teknologjisé

[ lartg

Nuk &shté
kthyer pérgjigje

NE vijimési

I pazbatuar 3 Njési
| zbatuar Qendér-
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Leskovik

Pérputhshméria Respektimi i I larté Nuk &shté NE vijimési | pazbatuar 3 Njési
me Rregulloret ligieve dhe kthyer pérgjigje. [ zbatuar Qendér-
dhe Procedurat politikave | pranuar pér Leskovik
Njésiné Qendér-
Leskovik
Dokumentimi dhe [ larté Nuk &shté NE vijimési I pazbatuar 3 Njési
raportimi kthyer pérgjigje | zbatuar Qendér-
[ pranuar pér Leskovik
Njésing Qendér-
Leskovik
Pérpjekjet pér | mesém Nuk éshté NE vijimési [ pazbatuar 3 Njési
p&rmirésim kthyer pérgjigje I zbatuar Qendér-
[ pranuar pér Leskovik
Njésiné Qendér-
Leskovik
Shérbimet dhe Identifikimi i [ ulét Nuk éshté NE vijimési I pazbatuar 3 Njési
Ndikimi mbi nevojave té kthyer pérgjigje. [ zbatuar Qendér-
Qytetarét komunitetit [ pranuar pér Leskovik
Njésing Qendér-
Leskovik
Fokus te | mesém Nuk éshté NE vijimési | pazbatuar
shérbimet bazike kthyer pérgjigje
Risku dhe Sfida Identifikimi i [ mesém Nuk &shté NE vijimési | pazbatuar 3 Njési
pér sfidave kryesore kthyer pérgjigje. I zbatuar Qendér-
Funksionimin | pranuar pér Leskovik
Njésiné Qendér-
Leskovik
Vlerésimi i [ mesém Nuk &shté NE vijimési | pazbatuar 3 Njési
mundésive pér kthyer pérgjigje. [ zbatuar Qendér-
ndérhyrje I pranuar pér Leskovik
Njésing Qendér-
Leskovik
Menaxhimi i I larté Nuk &shté Cdo 6 muaj I pazbatuar 3 Njési
risqeve kthyer pérgjigje.

| pranuar pér
Njésiné Qendér-

20




Leskovik

I zbatuar Qendér-
Leskovik

Implementimi i
strukturés sé re

07.10.2024

Angazhim
Késhillimi

Plani i Veprimit
pér
Implementimin e
strukturés sé re

[ larté

Do té
konsiderohen
rekomandimet e
léna

Menjéherg

| zbatuar
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